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Forord 
 
I 2004 vart dokumentet «Pedagogisk plattform for Herøyskulen» utarbeidd. Dette skulle 
danne basisen for det pedagogiske utviklingsarbeidet i grunnskulen. 
I 2006 kom skulereforma «Kunnskapsløfet» med nye læreplanar, noko som medførte ein 
revisjon av «Pedagogisk plattform». Revideringa hadde som formål å utvikle ei plattform og 
kriterium for den gode skulen i Herøy kommune, bygd på Kunnskapsløftet, nasjonale mål og 
hovudprioriteringar for grunnskulen, samt Opplæringslova med forskrifter. 
 
Følgjande forhold vart lagde til grunn: 

¶ Skulane skal auke kompetansen sin, og gjevast større lokal fridom til å vidareutvikle 
arbeids- og læringsformer som set elevane si læring i sentrum. 

¶ Skulen sitt utstyr og fysiske utforming skal støtte opp under slike arbeids- og 
læringsformer. 

¶ Ei satsing på utvikling av kvaliteten på opplæringa gjennom kompetanseutvikling, 
utviklingsarbeid og forsøksverksemd. 

¶ Bruk av IT som ein del av grunnlaget for utvikling av gode læringsformer og for å 
betre elevane sitt arbeidsmiljø. 

¶ Samarbeid heim/skule. 
 
Som grunnlag og plattform kan ein seie at det meste framleis er aktuelt,  om enn ikkje 
dekkande. Sidan revisjonen i 2006, har mykje endra seg i skulen. Det har vorte endå fleire 
lover, forskrifter og rundskriv som styrer skulen. Skuleeigar (kommunen) har fått eit endå 
større ansvar for system og kontroll. Skulestrukturen i Herøy er endra. Krava til 
læringsutbytte og resultat har auka. Kompetansekrava for undervisningspersonell har auka. 
Den teknologiske utviklinga har teke endå nokre steg. Det er sterke nasjonale føringar for 
pedagogisk skuleutvikling, og økonomiske stimuleringsmidlar er gjort tilgjengelege for å 
delta i nasjonale satsingar. 
Berre for å nemne noko. 
Samtidig har ein siste åra sett verdien av felles mål og felles retning, for å kunne bygge 
kvarandre gode på tvers av skular, og gjere oss nytte av kvarandre sin kompetanse. 
Med desse momenta som faktorar i eit bakteppe, sette skuleavdelinga i gang eit 
analysearbeid I 2015, som resulterte i ein felles strategi for skuleutvikling for 2016-18. 
Dette dokumentet er no revidert, og vert lagt fram som ein strategiplan for 2018-21. 
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Formål med planen 
 

1. Planen skal vere retningsgjevande for kva verdiar, prinsipp og haldningar som skal 
ligge i botnen for arbeidet i Herøyskulen. Dette gjeld både elevar og tilsette. 

 
2. Planen skal fremje fagleg og sosialt utviklingsarbeid i skulane i Herøy og hjelpe 

skulane til å arbeide målretta i det daglege og i det langsiktige arbeidet. Utvikling av 
eit stadig betre læringsmiljø, skal vere eit gjennomgåande fokusområde. 
 

3. Formålet med å analysere status og stake ut strategiske satsingsområde, er at alle i 
elevar i Herøyskulen skal bli i stand til å utvikle ein høgare fagleg og sosial 
kompetanse. 
Strategiane skal bygge opp under dette, og sikre motivasjon, lærelyst og 
nysgjerrigheit. Tiltak som vert sett i verk skal styrke læringa, auke læringsutbyttet og 
betre læringsresultata. 

 

 
 
 

Arbeidsprosess og involvering 

Planprosessen: Planen er ein revisjon av dokumentet Strategi for skuleutvikling 2015-18. I tillegg til 
dette, ønskjer ein ei breiare involvering i prosessen, samt utarbeiding av eit lettare tilgjengeleg og 
lesbart dokument. 
 
Styringsgruppe: Kommunalsjef Oppvekst, HTV i Utdanningsforbundet, PPT-leiar, rektorane ved alle 
grunnskulane, seksjonsleiar barnehage og fagleiarane i stab Oppvekst. 
 
Innspel og involvering: Alle tilsette i grunnskulen har fått kjennskap til eit planutkast, med høve til å 
kome med innspel. Det same gjeld tilsette i PPT, dei andre avdelingane i Sektor Oppvekst, Komitè for 
Oppvekst, Utdanningsforbundet og Fagforbundet. 
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Bakgrunnsdokument 
 

FORMÅLSPARAGRAFEN 
 
«Opplæringa i skole og lærebedrift skal, i samarbeid og forståing med heimen, opne dører 
mot verda og framtida og gi elevane og lærlingane historisk og kulturell innsikt og 
forankring.  
Opplæringa skal byggje på grunnleggjande verdiar i kristen og humanistisk arv og tradisjon, 
slik som respekt for menneskeverdet og naturen, på åndsfridom, nestekjærleik, tilgjeving, 
likeverd og solidaritet, verdiar som òg kjem til uttrykk i ulike religionar og livssyn og som er 
forankra i menneskerettane.  
Opplæringa skal bidra til å utvide kjennskapen til og forståinga av den nasjonale kulturarven 
og vår felles internasjonale kulturtradisjon.  
Opplæringa skal gi innsikt i kulturelt mangfald og vise respekt for den einskilde si overtyding. 
Ho skal fremje demokrati, likestilling og vitskapleg tenkjemåte.  
Elevane og lærlingane skal utvikle kunnskap, dugleik og holdningar for å kunne meistre liva 
sine og for å kunne delta i arbeid og fellesskap i samfunnet. Dei skal få utfalde skaparglede, 
engasjement og utforskartrong.  
Elevane og lærlingane skal lære å tenkje kritisk og handle etisk og miljøbevisst. Dei skal ha 
medansvar og rett til medverknad.  
Skolen og lærebedrifta skal møte elevane og lærlingane med tillit, respekt og krav og gi dei 
utfordringar som fremjar danning og lærelyst. Alle former for diskriminering skal 
motarbeidast.»  
(Opplæringslova § 1-1) 
 
 
 

OVERORDNA DEL   - VERDIAR OG PRINSIPP FOR GRUNNOPPLÆRINGA 
 
Overordna del – verdiar og prinsipp for grunnopplæringa er ein del av det nye 
læreplanverket som vert utarbeidd dei neste par åra. Dokumentet er fastsett ved kongeleg 
resolusjon 1. september 2017 med heimel i opplæringslova § 1-5, og skal takast i bruk ute i 
skulane saman med dei nye læreplanane hausten 2020. 
Overordna del gjeld for grunnopplæringa i Norge. 
Dokumentet utdjupar verdigrunnlaget i formålsparagrafen og dei overordna prinsippa for 
grunnopplæringa. 
Den overordna delen omtalar grunnsynet som skal prege pedagogisk praksis i heile 
grunnopplæringa. Den skal også ligge til grunn for samarbeidet mellom heim og skule.  
Alle som arbeider i grunnopplæringa, må la dette grunnsynet prege planlegginga, 
gjennomføringa og utviklinga av opplæringa.  
 
Verdigrunnlaget i overordna del: 
 

¶ Menneskeverdet  
Skulen skal syte for at menneskeverdet og dei verdiane som støtter opp om det, vert lagt til 
grunn for opplæringa og heile verksemda.  
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¶ Identitet og kulturelt mangfald  
Skulen skal gi elevane historisk og kulturell innsikt og forankring, og bidra til at kvar elev kan 
ivareta og utvikle identiteten sin i eit inkluderande og mangfaldig fellesskap. 
 

¶ Kritisk tenking og etisk bevisstheit  
Skulen skal bidra til at elevane blir nysgjerrige og stiller spørsmål, utviklar vitskapleg og 
kritisk tenking og handlar med etisk bevisstheit. 
 

¶ Skaparglede, engasjement og utforskartrong  
Skulen skal la elevane utfalde skaparglede, engasjement og utforskartrong, og la dei få 
erfaring med å sjå mulegheiter og omsetje idear til handling.  
 

¶ Respekt for naturen og miljøbevisstheit  
Skulen skal bidra til at elevane utviklar naturglede, respekt for naturen og klima- og 
miljøbevisstheit.  
 

¶ Demokrati og medverknad 
Skulen skal gi elevane høve til å medverke og til å lære kva demokrati betyr i praksis. 
 
I grunnprinsippa vektlegg dokumentet skulen sitt ansvar for både utdanning og danning, for 
utvikling av både fagleg og sosial kompetanse. 
Dei grunnleggande ferdigheitene som låg i Kunnskapsløftet, vert vidareført og forsterka: 
Lesing, skriving, rekning, munnlege og digitale ferdigheiter. 
 
Viser til heile dokumentet på www.regjeringen.no 
 
 

BRUKARUNDERSØKINGAR OG KARTLEGGINGAR 
 
Som eit ledd i skulebasert vurdering, gjennomfører grunnskulen kvart år ei rekkje 
undersøkingar og kartleggingar, der dei fleste er obligatoriske og fastsett av nasjonale 
myndigheiter. 

- Kartlegging av ferdigheiter på 1.-3.årstrinn 
- Nasjonale prøver på 5.,8. og 9.årstrinn 
- Avsluttande eksamen etter 10.årstrinn 
- Kartlegging av ferdigheiter på 5.-10.årstrinn (lokal) 
- Elevundersøkinga 
- Foreldreundersøkinga (frivillig) 

 
Ein nyttar skulebasert og profesjonelt skjøn i analysering og vurdering, og for fastsetjing av 
tiltak både for enkeltelevar, grupper og heile skulen. 
Innspela frå dette arbeidet er også med og dannar grunnlaget for felles satsingar i 
Herøyskulen. 

 
  

http://www.regjeringen.no/
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STRATEGI FOR SKULEUTVIKLING 2016-18 
 
Det vart gjort eit grundig arbeid med utvikling av det førre plandokumetet, og ein vel å ta 
med vidare dei val av verdiar og prinsipp som vart gjort då. 
 
Herøy kommune sin visjon « - ei båtlengd føre», ligg som overbygning og rettesnor for alle 
tenestene som kommunen yter. 
Herøyskulen bygg vidare på denne når vi løftar fram det som skal vere fyrlykta vår: 
 
Visjon: «Herøyskulen  - ein los i leia» 
Vårt største ønskje at vi skal kunne legge til rette for å vere med å utvikle trygge og 
velfungerande barn og unge. Dei skal få ein kompetanse som gjer at dei når draumane sine, 
og bygge verdiar og haldningar som fører dei på rett veg. 
 
Motto :  «Herøyskulen  - med stø kurs» 
Vi skal arbeide systematisk og målretta for å nå visjonen vi har sett oss. Vi er allereie på god 
veg, men skal i fellesskap nå endå lenger. 
 
På sjømerka langs leida står der ord som: 
Relasjonar  - Kvalitet  - Meistring   - Trivsel   - Kunnskap    - Læring  - Utvikling 
 
Det strategiske utviklingsarbeidet skal byggje på følgjande grunnprinsipp: 

1. Læringsmiljøet skal vere prega av tryggleik, omsorg og respekt. 
2. Herøyskulen skal ha lærar- og leiarkompetanse til å møte framtida sine utfordringar. 
3. Skulen skal ha klare læringsmål og forventningar til elevane, og med vurdering som 

fremjer vidare læring. 
4. Samarbeid mellom heim og skule skal vere basert på god gjensidig kommunikasjon, 

til beste for elevane si læring. 
5. Skulebygg og uteområde skal vere i samsvar med læreplanar og stimulere til fysisk 

aktivitet og trivsel. 
6. Elevane skal oppleve meistring og godt læringsutbytte, ved hjelp av ulike 

læringsstrategiar og verktøy. 
7. Tidleg oppdaging av vanskar, og tidleg innsats i eit tverrfagleg samarbeid. 
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Overordna mål 
 
Formålet med å analysere status og stake ut overordna mål og strategiske satsingsområde, 
er at alle elevar i Herøyskulen skal få høve til å utvikle ein høgare fagleg og sosial 
kompetanse. 
Strategiane skal bygge opp under dette, og sikre motivasjon, lærelyst og nysgjerrigheit. Tiltak 
som vert sett i verk skal styrke læringa, styrke og trygge læringsmiljøet, auke læringsutbyttet 
og betre læringsresultata.  
Samarbeid barnehage/skule er viktig for å sikre heilskap, dele pedagogisk teori og erfaringar 
og bygge felles kompetanse for utviking og læring. 
 
Det er lagt vekt på vurdering av moment som fremjar eller hemmar læring, og som i 
hovudsak ligg innanfor eige handlingsrom. I tillegg må det arbeidast for å sikre både 
barnehagar og skular gode rammer for det pedagogiske arbeidet. 
 
Det er viktig å vere bevisst og oppretthalde dei sterke sidene som vi ser gir resultat, og bruke 
desse som utgangspunkt når ein set kursen vidare framover. Like eins må ein analysere 
svake resultat, finne årsaker og tiltak for positiv utvikling. 
 
Overordna kvalitetsmål: 

1. Alle elevar skal oppleve meistring på sitt nivå, innanfor dei grunnleggande 
dugleikane (lesing, skriving, rekning, munnleg, digitalt) 

2. Alle elevar skal inkluderast i elev- og læringsmiljøet, bli sett og verdsett 
3. Opplæringa skal bidra til at fleire elevar greier å fullføre vidaregåande skule. 

 
Utdjuping av måla: 

1. Grunnleggande dugleikar: 
Lesing er ein grunnleggande dugleik som i følge Kunnskapsløftet skal integrerast i 
opplæringa i alle fag. Alle lærarar er dermed posisjonert som leselærarar med ansvar for 
lesing i sine fag.   
 
Rekning er ein grunnleggande dugleik som går på tvers av fag.  Rekning er viktig på ei 
rekkje livsområde. Det inneber å kunne resonnere og bruke matematiske omgrep, 
framgangsmåtar, fakta og verktøy for å løyse problem og for å beskrive, forklare og 
førestille seg kva som kan skje.  

 
Skriving er ein grunnleggande dugleik som er innarbeidd i kompetansemåla i alle fag 
gjennom heile skuleløpet. Dette inneber for eksempel at skriving er ein reiskap for 
kunnskapsutvikling i alle fag, samtidig som ein gjennom skriving viser måloppnåing i faga. 
Å lære seg eit fag, er å lære seg å uttrykke seg om og i faget på en måte som vert 
oppfatta  som fagleg relevant. Alle lærarar har eit ansvar for skriveopplæringa i sitt fag.  

 
Munnlege dugleikar inneber å skape meining gjennom å lytte, tale og samtale. Det betyr 
å kunne lytte til andre og gi respons og vere bevisst på mottakaren når ein taler sjølv.  
Munnlege dugleikar er ein føresetnad for utforskande samtalar der vi skaper og delar 
kunnskap med kvarandre.  Munnlege dugleikar  er ein føresetnad for livslang læring og 
for aktiv deltaking i arbeids- og samfunnsliv på en reflektert og kritisk måte. 
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Digitale dugleikar vil seie å innhente og behandle informasjon, vere kreativ og skapande 
med digitale ressursar, og å kommunisere og samhandle med andre i digitale 
omgjevnader. Det inneber å kunne bruke digitale ressursar hensiktsmessig og forsvarleg 
for å løyse praktiske oppgåver. Digitale dugleikar inneber også å utvikle digital dømekraft 
ved å tileigne seg kunnskap og gode strategiar for nettbruk. 

 
2. Inkluderande elevmiljø: 
Fagleg inkludering inneber at elevene deltek aktivt i eit fagleg fellesskap. 
Sosial inkludering inneber at elevane er sosialt aktive, har venner og er i positivt samspel 
med born på same alder. 
Psykisk inkludering er uttrykk for korleis den enkelte elev opplever sin situasjon på skulen 
sine ulike arenaer. 
 

3. Meistring på sitt nivå: 

Fellesskulen skal bygge på, og ivareta mangfaldet i elevane sin bakgrunn og føresetnader. 
Opplæringa skal fremje elevane sin allsidige utvikling og deira kunnskapar og dugleikar. 
Fellesskulen skal ha ambisjonar på elevane sine vegne, og gi dei utfordringar og mål å 
strekke seg etter. Samstundes skal skulen også ta omsyn til elevane sine ulike 
føresetnader og progresjon, slik at alle kan oppleve gleda ved å meistre og nå måla sine.  
Saman med skulen si leiing, skal lærarar fremje eit godt læringsmiljø for alle. 

 

4. Grunnskulepoeng: 

Grunnskulepoeng vert rekna ut ved at snittet av dei avsluttande karakterane på 
vitnemålet blir multiplisert med 10.  Samanhengen mellom grunnskolepoeng og 
gjennomføringsgrad i vidaregåande skule er stor.  Nesten alle som oppnår meir enn 50 
grunnskulepoeng, og som vel allmennfaglege utdanningsprogram, fullfører vidaregåande 
opplæring på normert tid. 
Motsett viser forsking at elevar med 30 eller mindre grunnskulepoeng, i mindre grad 
gjennomfører vidaregåande opplæring, uavhengig av utdanningsprogram. 
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Kjenneteikn på god praksis og handling 
 

 
 
 
 
  

Kvalitetsmål  Kjenneteikn på god praksis Handling  (innsats) 

Alle elevar skal 
oppleve 
meistring på sitt 
nivå, innanfor dei 
grunnleggande 
dugleikane 
(lesing, skriving, 
rekning, 
munnleg, digitalt) 

¶ I Herøyskulen har vi varierte 
arbeidsmåtar som utviklar elevane sine 
grunnleggande dugleikar 
 

¶ I Herøyskulen  prioriterer vi lese- og 
skriveopplæring i alle fag, og oppnår 
gode resultat 

 
 
 
 

¶ Lærarane legg vekt på grunnleggande 
dugleikar i undervisninga 
 

¶ Alle lærarar er leselærarar 
 

¶ Elevane får trening i dei grunnleggande 
dugleikane og arbeider på varierte 
måtar 

 

¶ Alle elevar meistrar grunnleggande 
dugleikar etter 10. trinn på ein måte 
som gjer dei i stand til å delta i vidare 
utdanning og arbeidsliv 

 

¶ Dei føresette veit kva grunnleggjande 
dugleikar er og korleis dei kan hjelpe 
eleven sin med å utvikle dei  

 
 

¶ I skulen er det etablert ein felles 
forståing for kva arbeid med 
grunnleggande dugleikar i alle fag går ut 
på 

¶ Leiinga ved skulen legg til rette for 
systematisk erfaringsutveksling rundt 
arbeidet med grunnleggande dugleikar 

¶ Rektor er pådrivar og følgjer opp 
arbeidet med å fremje varierte 
arbeidsmåtar 
 

¶ Alle lærarar legg vekt på lesing og 
skriving som reiskap for læring i alle fag 

¶ Det er eit innarbeidd system for læring 
av ord og omgrep  i alle fag og alle trinn 
(tyding, bruk og form) 

 
 

¶ Elevane får rettleiing og trening i å 
vurdere korleis dei best lærer   

¶ Elevane nyttar ulike digitale verkty i 
opplæringa i alle fag 

¶ Elevane nyttar grunnleggande dugleikar 
i refleksjon og læring i alle fag 

¶ Elevane deltek i konstruktiv vurdering 
undervegs 
 

¶ Dei føresette veit korleis dei best kan 
hjelpe barnet sitt   

¶ Dei føresette er medvitne sin eigen verdi 
for barnet si læring  

¶ Grunnleggande dugleikar er tema i møte 
mellom heim og skule   

¶ Dei føresette snakkar positivt om skulen 
og deltek på møte mellom heim og skule 
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Kvalitetsmål  
 

Kjenneteikn på god praksis Handling  (innsats) 

Alle elevar skal 
inkluderast i 
elev- og 
læringsmiljøet, 
bli sett og 
verdsett 

¶ I Herøyskulen er alle elevar trygge og 
føler seg inkluderte  

 

¶ I Herøyskulen opplever alle elevar 
meistring 

 

¶ Herøyskulen har felles plattform for 
observasjon og kartlegging av læring og 
psykososialt miljø 

 
 

¶ Alle lærarar er tydelege klasseleiarar 
med gode relasjonar til alle elevar 
 

¶ Lærarane si undervisning er tilpassa den 
einskilde elev i eit inkluderande 
klassefellesskap  

 

¶ Alle elevar i Herøyskulen har nokon å 
vere saman med på skulen 

 

¶ Skulane har eit elevmiljø som styrkar 
elevane si psykiske helse 

 
 
 
 
 
 
 
 

¶ I Herøyskulen spelar heim og skule på 
lag 

¶ Dei føresette kjenner eleven sitt nivå og 
tilpassar forventingane deretter 
 

¶ Det er god kommunikasjon mellom 
barnehage og skule som sikrar at viktig 
informasjon om barnet blir overført og 
teke omsyn til 

¶ Ved mistanke om at eleven kan ha 
lærevanskar, blir det straks sett inn tiltak 

¶ Kartleggaren blir gjennomført på 5. – 10. 
trinn, haust og vår 

¶ Aktivitetsplan (§9a) blir sett i verk ved 
mistanke om mobbing/trakassering  

 

¶ Lærarane er autoritative vaksne   

¶ Lærarane har gode relasjonar til alle 
elevane og støttar dei fagleg og sosialt 

¶ Læringsmåla er tydelege og konkrete 

¶ Elevane får vere med på å vurdere seg 
sjølv og kvarandre sitt arbeid. 

¶ Vurdering for læring er ein innarbeidd 
kultur 

¶ Lærarane er pro-aktive i høve mobbing 
og utanforskap 

¶ Dei tilsette i skulen har fokus og 
kompetanse på relasjonar og 
psykososialt arbeid. 

¶ Systematisk tverrfagleg samarbeid. 

¶ Elevane opplever at dei vaksne er 
synlege, tett på og tilgjengelege 

¶ Elevane får realistiske og motiverande 
tilbakemeldingar om kvar dei står, fagleg 
og sosialt, og vegen vidare  
 

¶ Heim og skule samarbeider om eleven – 
både fagleg og sosialt 

¶ Terskelen for kontakt er låg 
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Kvalitetsmål  
 

Kjenneteikn på god praksis 
 

Handling  (innsats) 

Opplæringa skal 
bidra til at fleire 
elevar greier å 
fullføre 
vidaregåande 
skule. 

¶ Herøyskulen har fokus på 
overgangane barnehage – skule, 7. 
trinn – 8. trinn og grunnskule – 
vidaregåande skule 

¶ Tidleg satsing 
 

¶ Lærarane er trygge og fagleg dyktige 

¶ Lærarane skaper engasjement for 
læring og meistring 

¶ Lærarane meistrar ein digital 
undervisningskultur 
 
 
 
 
 
 
 
 

¶ Elevane er interesserte i eiga 
meistring 

¶ Herøyskulen er ein trygg stad å vere 
for alle elevar 

 
 
 
 
 
 
 

¶ Dei føresette har ei sentral og viktig 
rolle i barnet sitt liv 

¶ Samarbeid mellom skulane om 
overgangar både mellom trinn og i fag 

¶ Øyremerka ressursar til tidleg innsats 
etter behov 

¶ Intensivkurs der det trengs 
 
 

¶ Konstruktiv undervegsvurdering 

¶ Lærarane har variert undervisning 

¶ Digitale verkty blir brukte i alle fag 
der det er naturleg 

¶ Kartlegging fører til læringsfremjande 
tiltak for alle 

¶ Elevar som treng kompensatoriske 
hjelpemiddel får god opplæring i bruk 
av dette. Alle lærarar legg til rette for 
bruk av kompensatoriske 
hjelpemiddel i undervisninga i alle 
fag. 

¶ Det er ein positiv kultur for læring 

¶ Fokus på inkludering og meistring 

¶ God kartlegging som fører til meir 
læring 

¶ Elevane veit kva læringsnivå dei er på 

¶ Elevane er involverte og medverkar i 
vurdering av eige arbeid 

¶ Elevar har tileigna seg nyttige 
læringsstrategiar 
 
 

¶ Positivt heim- skule samarbeid om 
eleven både fagleg og sosialt 

¶ Tydelege reglar og rutinar i heimen 
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Strategiske metodar 
 
LÆRING I PROFESJONSFELLESSKAP 
 
Skulen skal være eit profesjonsfagleg fellesskap der lærarar, leiarar og andre tilsette 
reflekterer over, vurderer og utviklar praksisen sin. 
Kjenneteiknet på ein lærande skule er at profesjonsfelleskapet jamleg vurderer sin eigen 
praksis, analyserer resultat av undersøkingar og kartleggingar, samt brukar forsking og 
erfaringsbasert kunnskap som grunnlag for målretta utviklingstiltak. 
Læringskulturen ved den enkelte skule er viktig for læringskulturen i det enkelte klasserom.  
Metodar i profesjonsfellesskapet kan vere t.d. kollegarettleiing, skulevandring, fagleg 
utveksling i team/fagseksjonar. 
 
 
LÆRANDE NETTVERK PÅ TVERS AV SKULAR 
 
Forsking viser at læring i eit profesjonsfellesskap, er beste grunnlag for læring og utvikling. 
Dette gjeld både heile personale på ein skule, og lærande nettverk på tvers av skular. 
Gjennom faglege innspel, felles refleksjon og deling av praksis, byggjer ein felles kompetanse  
- løftar kvarandre i  fellesskap. Det er svært mykje høg kompetanse i organisasjonen, både 
formell kompetanse og erfaringskompetanse. 
Denne metoden skal utviklast vidare i neste strategiperiode. 
 
 
ETTER- OG VIDAREUTDANNING 
 
Herøyskulen har ein plan for kompetanseutvikling, basert på kartleggingar og nasjonale 
kompetansekrav. Planen innheld prioriterte fag for vidareutdanning, samt lokale og 
interkommunale satsingsområde for utvikling. 

 
 
 

Felles pedagogiske satsingar 
 
TIDLEG INNSATS 
 
Grunnlag for tidleg innsats er fagleg kompetente og sensitive vaksne i skule og barnehage, 
som raskt fangar opp at eit barn/ein ungdom har utfordringar/ikkje lukkast /ikkje trivast slik 
ein kan forvente   - anten fagleg eller sosialt.  
Tidleg innsats betyr at vi fangar  opp dette og set inn tiltak i samarbeid med foreldra så tidleg 
som muleg, med mål om å hjelpe barnet ut av problema. Ein del av tidlig innsats er 
tverrfagleg samarbeid kring barnet og heimen, då løysninga på problemet kan ligge utanfor 
skulen sitt handlingsrom, sjølv om det er på skulen ein har fanga opp utfordringa. 
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Frå og med 2017  har det vore ei nasjonal satsing på tidleg innsats gjennom styrking av 
lærartettleiken på 1. – 4. trinn. Dette skal vere fleksible ordningar som raskt kan setjast inn 
når ein ser at ein elev eller ei gruppe av elevar strevar. 
 
Tidleg innsats omfattar også det førebyggande arbeidet, felles for alle sektorar i kommunen. 
Alle har eit ansvar for å arbeide for gode og trygge oppvekstmiljø. Viser til Tverrfagleg plan 
2018-22. 
 
 
INKLUDERANDE BARNEHAGE- OG ELEVMILJØ     
 
Herøy kommune søkte om å få bli med på Utdanningsdirektoratet si satsing Inkluderande 
barnehage- og skulemiljø, pulje 1 hausten 2016, og kom med på denne.  Ved å delta på 
denne satsinga, såg ein høve til god  kompetanseutvikling og hjelp til å bygge vidare på 
arbeid ein allereie hadde starta med,  som t.d. DUB satsinga («Dei utfordrande barna» som 
både barnehage og skule deltok på), samt etablering av beredskapsteam mot mobbing.  
 
Skule har fått ny § 9A i Opplæringslova og barnehagen ny Rammeplan.  Satsinga gir høve til å 
auke kompetansen på kva verdiar og kunnskap som trengst for at barn og unge skal erfare 
meistring, samt  kompetanse til å førebygge og  avdekke mobbing og følgje opp  
mobbesaker. 
 
OVERORDNA MÅL: 
Barnehagen skal ha høg kvalitet som fremjar trivsel, leik og læring. 
Elevar skal ha eit godt og inkluderande læringsmiljø. 
Eit trygt og godt barnehage- og skulemiljø utan mobbing og andre krenkingar, er både eit 
mål i seg sjølv og ein føresetnad for leik, læring og utvikling. 
 
 
EIN ER I MÅL NÅR: 
Alle tilsette er medvitne eigne haldningar og verdiar i høve inkludering. 
Alle tilsette kjenner til kjernekomponentane som er bestemt for satsinga. 
Barn, unge og foreldra deira opplever eit inkluderande miljø. 
 
KJERNEKOMPONENTANE I SATSINGA ER: 

1. Inkludering, viktig verdi i skule- og barnehage 

2. Autoritative vaksne – leiing gjennom varme og kontroll 

3. Førebyggings- og avdekkingskompetanse 

4. Regelverk, kva og korleis handle ved trivsel/mobbesaker 

5. Implementering- og organisasjonsutvikling – utvikling av kapasitet (motivasjon + 

kunnskap +erfaring+ verdimedvit) må aukast hos alle tilsette 

Tre barnehagar og to skular er med i denne satsinga (Myrsnipa, Leikanger og Sirlihaugen 
barnehage og Nerlandsøy og Leikanger skule). Læring og erfaring skal med jamne 
mellomrom delast med resten av skulane og barnehagane. 
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BEREDSKAPSTEAM MOT MOBBING 
 
Beredskapsteam mot mobbing er ei satsing i regi av PPT i Møre og Romsdal, 
Utdanningsdirektøren i Møre og Romsdal og Læringsmiljøsenteret. Gjennom ei periode på 3 
år har rådgjevarar frå PPT i kvar kommune fått opplæring hjå Læringsmiljøsenteret, som gjev 
særskild kompetanse i å støtte skulane i arbeid med læringsmiljø.  
PPT Herøy og Oppvekstkontoret har hatt 3  deltakarar med på opplæringa,  som utgjer 
saman med leiar for PPT , Herøy kommune sitt Beredskapsteam mot mobbing.  
Beredskapsteamet skal etter initiatiav frå heimar eller skular hjelpe skulane med avdekking 
og handtering av einskildsaker som gjeld elevmiljø/mobbing. Beredskapsteamet skal også 
bidra til systematisk kompetanseutvikling på skulane i høve førebygging, avdekking og 
handtering av mobbing og krenkjande åtferd. 
 
 
INNSATSTEAM MOT MOBBING 
 
Skulane sitt innsatsteam mot mobbing (SIM) er ei satsing i regi av Utdanningsdirektøren i 
Møre og Romsdal og Læringsmiljøsenteret. Satsinga på Beredskapsteam har avdekt at det er 
viktig at skulane sjølve vert gode på avdekking og handtering av elevmiljøsaker. Store skular i 
region Sjustjerna og Romsdal får delta på ei pilotering av opplæring av skulebaserte 
innsatsteam.  
Desse teama består av 3 – 5 personar på kvar av deltakarskulane  ( inkl rektor) som får 
opplæring frå Læringsmiljøsenteret i systematisk arbeid for avdekking, handering og 
oppfølging etter i samband med mobbesaker.  
Innsatsteama skal kunne frigjerast frå andre oppgåver i periodar for å hjelpe rektor og 
kontaktlærar med arbeidet i klassa, der ein opplever problem med elevmiljøet. Innsatsteama 
skal bidra til å styrke skulane si utøving av handlingsplikta i §9A i Opplæringslova.  
 
Frå Herøy er desse skulane med i satsinga: Ytre Herøy ungdomsskule, Bergsøy skule avd. 
Borga, Einedalen skule og Stokksund skule. 
 
§9A - 4 Aktivitetsplikta – skal sikre at skulane handlar raskt og rett når ein elev opplever å 
ikkje ha det trygt og godt på skulen. 
 
Aktivitetsplikta omfattar 5 delplikter: 

1. Plikt til å følgje med 
2. Plikt til å gripe inn 
3. Plikt til å varsle 
4. Plikt til å undersøkje  
5. Plikt til å iverksetje tiltak og evaluere 

 
Alle som arbeider i skulen, eller regelmessig oppheld seg på skulen, er omfatta av plikta til å 
følgje med, gripe inn og varsle rektor. ( Dette gjeld t.d helsesøster, PPT, reinhaldarar, 
vaktmeistertenester, kulturskule, leksehjelp og sfo) 
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Medspelarar til støtte for læring 
 
Relasjonen lærar/elev og læringsmiljøet i klasserommet er dei viktigaste faktorane for 
læring. Men her er mange støttefaktorar, som er viktige å spele på lag med og nytte 
ressursane til, til beste for elevane si læring. 
  
 
PPT 
 
Pedagogisk- psykologisk tenestekontor er ein viktig samarbeidspartnar for læring i 
grunnskulen. Oppdraget er heimla i Opplæringslova §5.6.  
Tenesta skal hjelpe skulen i arbeidet med kompetanseutvikling og organisasjonsutvikling for 
å leggje opplæringa betre til rette for elevar med særskilte behov.  
PPT skal elles syte for at det vert utarbeidd sakkunnig vurdering der lova krev det. Dette 
gjeld i hovudsak spesialundervisning utifrå Opplæringslova §5.1. 
PPT har fast trefftid ute på skulane, for rettleiing og samtale med leiing og tilsette. 
 
 
BARNEHAGEN 
 
Barnehage og grunnskule er oganisert i same sektor i kommunen, sektor for Oppvekst. 
I dette ligg ein stor styrke og ein ressurs i høve til å sjå barnet i heile løpet 0-16 år. Utveksling 
av pedagogiske tankar og praksis, både på leiar og pedagognivå,  er med å bygge ein felles 
kompetanse til beste for barnet si faglege og sosiale læring og utvikling. 
 
 
TVERRFAGLEG SAMARBEID 
 
I skulen møter ein elevar som av ulike årsaker ikkje er mottakelege for læring. Årsakene kan 
ligge både i og utanfor skulen. Det er ofte behov for tverrfagleg kompetanse både for 
vurdering av årsak, samt for gjennomføring av tiltak. Rask avklaring og handling er viktig, 
uansett årsak. 
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Derfor er det etablert tverrfaglege team i alle skular, med ein basis samansett av fagpersonar 
frå Helsestasjon, Barnevern og PPT. Andre fagpersonar kan bli kalla inn etter behov. 
Helsesøster har fast trefftid ute på skulane, og er tilgjengeleg for samtale med elevar. 
Vidare arbeid for å gjere den tverrfaglege samhandlinga endå betre, er noko ein er bevisst på 
både gjennom felles kompetanseutvikling og gjennom samarbeid på leiarnivå. 
 
 
ELEVRÅD 
 
Elevane er i seg sjølv ein viktig ressurs for å fremje læring. Har ein elevane med på lag, kan 
ein nå endå lenger i å skape gode læringsmiljø. 
I følgje Opplæringslova er mandatet til elevrådet å fremje fellesinteressene til elevane på 
skulen, samt arbeide for å skape eit godt lærings- og skulemiljø. 
Det er også viktig å involvere den enkelte elev i læringsarbeidet, gjennom å øve opp 
vurdering av eige arbeid og eigen arbeidsinnsats, samt å bli bevisst på ulike læringsstrategiar. 
 
 
FORELDRESAMARBEID 
 
Forskrift til opplæringslova kap.20: 
Skulen skal sørgje for samarbeid med heimen jfr opplæringslova §1-1 og §13-3. 
Foreldresamarbeid skal ha eleven i fokus og bidra til eleven sin faglege og sosiale utvikling. 
Eit godt samarbeid mellom foreldre og skulen er ein svært viktig ressurs for utvikling av 
læringsmiljøet og for læringa til den enkelte elev. 
Strukturen på samarbeidet er lovfesta, med oppretting av Foreldreutval ved kvar skule, 
foreldresamtalar, Samarbeidsutval m.m. 
Utfordringa, og det ein vil ha utvida merksemd på framover, er samhandling og dialog for 
meir læring, der ein aktivt nyttar fagleg undervegs- og framovermelding for saman å hjelpe 
eleven i utviklinga si. 
Herøy kommune har etablert Kommunalt foreldreutval (KFU) for å drøfte og handtere saker 
som gjeld heile Herøyskulen. 
 
 
HERØY KULTURSKULE 
 
Herøy kulturskulen driv i hovudsak opplæring av barn og unge innan musikk, dans, drama og 
visuelle kunstfag. I tillegg leverer ein dirigenttenester til lokale kor og korps. Kulturskulen er 
også ein viktig samarbeidspartnar for grunnskulen på ulike område. 
Avdelinga bidrar med kompetanse på prosjektbasis og deltar i satsinga Korps i skulen. 
I tillegg byggjer kulturskulen den enkelte elev sin kompetanse og ikkje minst sjølvtillit, slik at 
eleven vert ein endå større ressurs i ulike samanhengar i grunnskulen. 
Kulturskulen gjer eit godt arbeid med å la elevar få oppleve meistring innanfor sine felt. 
Dette bidrar igjen til auka læring i skulen, både ved at kompetansen har overføringsverdi og 
ved at elevar får tru på eigne evner til å lære. 
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INTERNASJONAL SKULE 
 
Internasjonal skule har norskopplæring for vaksne som sitt primære arbeids- og 
ansvarsområde. Gjennom dette byggjer personale ein unik kompetanse på opplæring av 
minoritetsspråklege, som også grunnskulen får del i. Det omfattar kunnskap om materiell og 
metodar, men også erfaring med kva som fremjar og kva som hemmer opplæringa for ein 
minoritetsspråkleg. I tillegg til at skulen deler kompetansen sin, bidrar dei også med intensiv 
opplæring av enkeltelevar, særleg elevar som er i ungdomsskulealder når dei kjem hit til 
landet. Dette har stor verdi for at desse elevane i det heile kan greie å gjennomføre ein 
avgangseksamen når dei går ut av ungdomsskulen. 
 
 
STAB OPPVEKST 
 
Den sentrale staben i Sektor Oppvekst støttar rektorane både på enkeltsaker og på system, 
for å styrke kompetanse og kvalitet. Dette gir tryggare leiarar, og meir tid til pedagogisk 
arbeid. 

 
 

Strategisk kompetanseutvikling 
 
Det trengst trygg kompetanse i alle ledd for å drive ein god skule og utvikle eit godt 
læringsmiljø; skulefagleg kompetanse på kommunenivå, leiarkompetanse og fagleg/ 
pedagogisk kompetanse på avdelingsnivå. 
 
Herøyskulen har lærarar med godkjend utdanning i alle faste stillingar, dvs 
allmennlærarutdanning, grunnskulelærarutdanning eller fagutdanning med pedagogikk. 
Opplæringslova har siste åra kome med stadig strengare kompetansekrav for undervisning, i 
hovudsak relatert til basisfaga engelsk, norsk og matematikk på. Sidan det gradvis er ei 
utskifting av lærarar, krevst det langsiktig vurdering av strategiske kompetansebehov 
framover. Behova må stettast anten gjennom nyrekruttering eller gjennom vidareutdanning. 
Høg kunnskap er viktig for å kjenne seg trygg i faget, og dermed også kunne variere 
undervisnings- og arbeidsmåtar. Det er likevel ikkje det einaste viktige for å kunne drive ei 
god undervisning. Formidlingsevne, relasjonar til elevane og det å vere ein tydeleg 
klasseleiar er også viktige element å ha med. Derfor inngår også slike emne i 
kompetanseplanen. 
 
Den nasjonale utdanningspolitikken legg føringar og krav for større fagleg tyngde i teorifaga. 
Lokalt ser vi i tillegg ein stor verdi i utvikling av dei praktiske faga, det å la elevar oppleve 
meistring og «blomstring» innanfor område som musikk, idrett, forming og matlaging. Det 
gir læring, skaper variasjon og gir eleven tru på eigne krefter og eigen verdi. Det er også ein 
stor ressurs for lokalsamfunnet at elevar kan bidra med kreative uttrykksformer til glede for 
alle som får sjå og høyre. Skulen har eit dobbelt mandat; utdanning og danning. 
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At skuleleiinga har høg og trygg leiarkompetanse,  er ein avgjerande faktor for eit godt 
læringsmiljø. Dette vert framheva i fleire forskingsrapportar. 
Herøyskulen har dyktige skuleleiarar, nokre med formell skuleleiarutdanning og andre med 
lang erfaring. Ein har elles gjennom fleire år, arbeidd med intern leiaropplæring i samarbeid 
med dei andre kommunane på søre Sunnmøre. 
Herøy kommune er organisert i 3 nivå, med ein oppvekstadministrasjon sentralt som støtte 
for skuleleiarane ute. Dette vert framheva som nyttig, positivt og trygt. Det er bygt opp 
fagleg kompetanse som sikrar god kvalitet på sakshandsaming og beslutningar i alle ledd, 
samt felles system og prosedyrar. 
Alle  fast  tilsette lærarar skal ha  godkjent lærarutdanning. Ved nytilsetjingar skal ein stette 
nasjonale kompetansekrav. 
Det er fortsatt for få assistentar med fagbrev, men stor stabilitet og dermed 
erfaringskompetanse i skule og SFO. 
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Vedlegg 
 

STATUS OG UTDRAG FRÅ HANDLINGSPLANAR PÅ DEI ENKELTE SKULANE 

 
Bergsøy skule avd Blåhaugen 
Bergsøy skule avd. Borga 
Einedalen skule 
Leikanger skule 
Moltu skule 
Nerlandsøy skule 
Stokksund skule 
Ytre Herøy ungdomsskule 

 
Mål for skulane vil vere klart i august 2018. 
 
 

Bergsøy skule 
 

Avd. Borga 5.-7. årstrinn Avd. Blåhaugen 1.- 4. årstrinn   

Bergsøy skule er ein fulldelt  barneskule med ca.300 elevar. 
Borga: 5.-7. trinn 
Blåhaugen: 1.-4. trinn og SFO. 

 
 
Avd. Blåhaugen 
Utviklingsmål og tiltak 2018/19 og til ‘22 

 
 

 
Avd. Borga 
Utviklingsmål og tiltak 2018/19  og til ‘22 

  

http://heroy.pedit.no/web/PageND.aspx?id=126475
http://heroy.pedit.no/web/PageND.aspx?id=126080
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Einedalen skule 
 

 
Einedalen skule har ca. 190 elevar, fordelt på 1.-7. årssteg. Det er den nyaste skulen i 
kommunen, tatt i bruk i januar 2010. 

 
Utviklingsmål og tiltak 2018-19 og til ‘22 

 
 
 
 
 
 

Leikanger skule 
 

  
Leikanger skule har ca.80 elevar på 1-7 årstrinn. Skulen ligg midt i bygda  Leikong på 
Gurskøya. Inne på skuleområdet ligg også Leikanger grendahus og Leikanger barnehage. Der 
er også eit flott uteområde med mellom anna ballbinge og kunstgrasbane. 
 
Utviklingsmål og tiltak 2018-19 og til ‘22 
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Moltu skule 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Moltu skule har ca. 50 elevar, fordelt på 1.-7.årstrinn.  
 
Utviklingsmål og tiltak 2018-19 og til ‘22 

 
 
 
 

Nerlandsøy skule 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skulen har ca. 75 elevar, på 1.-7.årstrinn. Skulen er samansett av fleire bygg, det siste frå 
2011. Skulen ligg på Nerlandsøya ved vegen sørover mot Kopperstad.  

 
Utviklingsmål og tiltak 2018-19 og til ‘22 
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Stokksund skule 
 

 
Stokksund skule har ca.160 elevar fordelt på 1. - 10. trinn.  Ungdomsskuledelen, med 
tilhøyrande idrettsbygg og symjebasseng, vart teken i bruk i 1974, og huser elevar frå 
krinsane Tjørvåg, Myrvåg, Moltu og Leikong. På barneskulen har vi elevar som krinsar til 
Tjørvåg og Myrvåg.  Barneskulen sitt bygg vart teke i bruk i 1999. 

 
Utviklingsmål og tiltak 2018-19 og til ‘22 

 
 
 

Ytre Herøy ungdomsskule 
 

 
Skulen ligg på Bergsøya, ved kulturhus, idrettsbane og aktivitetspark. Skulen har ca.235 
elevar fordelt på 8.-10.årstrinn. 

 
Utviklingsmål og tiltak 2018-19 og til ‘22 


